Beurdsestraat H en I 

1 R. 1752, f. 195v.-196.  
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Deze percelen waren samen 25 voet (= 7,18 m) breed. Op 2 mei 1321 gaven Hendrik 
Hulselaar en zijn schoonzoons Andries en Hendrik hun huis en erf bij Beurde naast huis en 
erf van Peter Muser (?) voor 40 schellingen per jaar ten cijns aan Gillis zoon van wijlen 
Korsten.1 Waarschijnlijk ging het hierbij om het westelijk deel van dit complex dat in 1334 in 
bezit was van Gillis Witskeel. Op 30 juni van dat jaar kocht hij het oostelijk aangrenzende 
goed, te weten een erf met zijn ondergrond, van Gijsbert Schenkel.2 In ieder geval Gillis’ 
weduwe Liesbet Witskeel woonde in het huis op het westelijk deel, zoals uit een opgegeven 
belending van het volgende perceel blijkt.3 In haar testament van 15 november 1351 
vermaakte zij de helft van haar woonhuis aan de Tafel van de Heilige Geest. Hierbij kwamen 
veertig schellingen, die zij in 1342 had verkocht,4 aan de Tafel van de Heilige Geest. Tot ons 
nut staan op de rugzijde de opeenvolgende bezitters/cijnsbetalers vermeld: Van XL s. in die 
Buerdschestrate. Hille Coenen. Daer nae Truy Coenen. Dirick die Decker. Stijn Claes 
Everits. Nu Claes Everits s. Nu Heyn Claes Everits s. Nu Maes van der Rullen. Nu Peter 
Lambert ... Nu die kijnderen Peter Lamberts. Nu Peter Staeckmans.5 We zullen zien dat deze 
cijnsbetalers bezitters waren van het oostelijk deel. 
Het is niet helemaal duidelijk wat er in de vijftiende eeuw met de beide helften (later 
Beurdsestraat H en I) is gebeurd. Op 7 november 1487 is nog sprake van een cijns die uit 
beide delen tezamen moet zijn gegaan. Er wordt gesproken van het woonhuis eertijds van 
Hendrik Klaas Everitsz. Hendrik had de cijns vermaakt aan aan het Groot Ziekengasthuis. Het 
goed was toen gelegen tussen erf van Dirk Kolen (Beurdsestraat J) en erf van Klaas van 
Orthen (G).6 Dit geldt ook voor een transactie van 15 maart 1491 betreffende een cijns uit de 

1 GAHt, H. Geest 136: Nos Nycholaus de Meghen et Daniel de Aggere, scabini in Buscho ducis, notum 
facimus universis quod coram nobis Henricus dictus Hulsellaer, Andreas et Henricus, eius generi, dederunt ad 
annuum et hereditarium censum Egidio filio quondam Cristiani domum suam et aream sitam in Buscho ducis ad 
locum dictum Burde iuxta domum et aream Petri quondam dicti Muser?, ut dicebant, ab ipso Egidio hereditarie 
possidendam et habendam anno quolibet pro quadraginta solidis monete communiter pro tempore in dicto loco 
de Buscho ducis cursure, reddendis et solvendis pro una medietate in festo nativitatis Domini et pro reliqua 
medietate in festo nativitatis beati Iohannis Baptiste de domo et area predicta. Et promiserunt coram nobis dicti 
Henricus, Andreas et Henricus necnon Philippus Cultellifex ut debitores principales indivisi super se et bona 
sua omnia quod ipse dicto Egidio de dicta domo et area pro dicto annuo et hereditario censu debitam et iustam 
prestabunt warandiam et quod omnem questionem et aliam obligationem in hac existentem deponent eidem, hac 
apposita condicione quod dictus Egidius decem libras de pretio primitivo venditionis dicte domus et aree sub se 
tenebit quousque Iohannes filius dicti Henrici Hulsellaer premissis suum adhibuerit consensum, dicto tamen 
Iohanni interea viginti solidos de dicta domo et area anno quolibet prima die maii soluturus. Et hoc mediante 
promiserunt coram nobis dicti debitores omnes indivisi sub obligatione predicta quod ipsi dictum Iohannem 
quam cito ad annos pubertatis provenerit super dicta domo et area ad opus dicti Egidii plene et sufficienter 
renuntiare facient et promissis plenarie consentire, et quod omnem questionem proximitatis in hoc 
contingentem dicto Iohanni penitus amovebunt, presentium testimonio litterarum. 
Datum anno Domini Mo CCCmo vicesimoprimo, sabbato post dominicam Quasi modo. 
Op de rugzijde: Van testament? Lijsbet Witskelen. Heyn Claes Everarts? s. Nu Maes vander Rullen XL s. Buerde. 
2 Zie het volgende perceel. 
3 Zie de akte van 2 november 1402 hierna. 
4 GAHt, H. Geest 249. Zie hierna onder Beurdsestraat I. 
5 H. Geest 343. Op de rugzijde van haar op 2 januari 1353 gewijzigde testament (ald. 345) staat: Ende van XL 
s. in die Bordschestraet die welc Heyn Everits soen te gelden pleech ende Stijn sijn moeder. 
6 R. 1257, f. 111.: Theodericus de Elst tamquam magister et rector aliorum? hospitalium? in Buscoducis 
hereditarium censum viginti solidorum pagamenti in Buscoducis ad bursam communiter currentis, solvendum 
singulis annis de et ex domo et area olim inhabitationis Henrici filii Nicolai Everardi, sita in vico dicto die 
Boerdschestraet opidi pretacti, quem censum dictus Henricus in suo testamento seu ultima voluntate hospitali 
magno apud portam Captivorum eiusdem opidi legaverat et iure testamenti reliquerat - - - et que domus et area 
nunc site sunt in dicto vico inter hereditatem Theoderici Colen ex uno et inter hereditatem Nicolai de Orthen et 
qui census annuatim solvi solet in festo Penthecosten, ut dicebat, hereditarie supportavit michi Busco - - -. 
Datum septima novembris.  
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helft van een huis tussen erf van Goiart Schenkel en erf van Jan van Uden. Deze helft bestond 
toen uit twee huizen, waarvan er een aan Thomas van der Rullen (Beurdsestraat I) en een aan 
Joost Knode (H) toebehoorde.1 Met andere woorden, zelfs de latere twee percelen H en I 
vormden eertijds slechts de helft van één complex. De andere helft heeft wellicht de percelen 
J en K betroffen. 

Beurdsestraat H 

Op 30 december 1391 transporteerden Staas van Zichem en zijn vrouw Bate dochter van 
wijlen Jacob Lepper van Vught hun rechten op het westelijk deel van het complex Beurd-
sestraat H en I met de cijnzen die eruit gingen aan Jan Becker, zoon van wijlen Jan de Heerde 
bakker. Het werd omschreven als de helft van een huisplaats tussen erf van Jan van Uden 
(Beurdsestraat G) en erf van Goiart Visser (Beurdsestraat I).2 Op 10 april 1393 transporteerde 
Jan Becker de aan Hendrik Mutsart behoord hebbende helft van huis en tuin gelegen tussen 
erf van Goiart Schenkel en erf van Jan van Uden aan Jan van Steenbergen timmerman. Deze 
helft was hem overgedragen door Hendrik van Best.3 Op 19 maart 1405 droeg Jan zoon van 
wijlen Gijb van Best deze helft, namelijk de helft die gelegen was naast erf van Jan van Uden, 
welke hij bij schepenvonnis had verkregen, en het derde deel van een cijns eruit, over aan 

Dictus Busco dictum hereditarium censum hereditarie supportavit Peregrini? ad opus dicti hospitalis - - -. 
Datum octava novembris. 
1 R. 1260, f. 215: Coenrardus van Haeren, filius Anthonii de Haeren carnificis, tamquam maritus et tutor 
legitimus ut dicebat Ode sue uxoris, filie naturalis quondam domini Iacobi vanden Hoevel, potens ad 
infrascripta ut asserebat vigore testamenti ac ultime voluntatis olim Iacobi filii quondam Egidii Snijders de 
Gestel et Godefride sue uxoris, filie quondam Lamberti vanden Hoevel, hereditarium censum trium librarum 
monete, quem censum Iohannes de Steenbergen carpentarius promiserat se daturum et soluturum Iohanni 
Becker, filio quondam Iohannis die Heirde, anno quolibet hereditarie nativitatis Domini de et ex medietate 
domus et aree site in Buscoducis in vico dicto Boerde inter hereditatem dudum Godefridi Sceynkel ex uno et 
inter hereditatem Iohannis de Uden ex alio, prout in litteris, et que medietas domus et aree predicta nunc due 
domus et aree esse dinoscitur, quarum una ad Thomam vander Rullen textorem laneorum et alia ad Iudocum 
Knoden, pridem textorem laneorum et pronunc tinctorem, spectare dinoscuntur et sibi immediate coadiacentes 
et site sunt ibidem in vico dicto die Boertschestraet inter hereditatem Theoderici Colen ex uno et inter 
hereditatem Nicolai dicti Coel de Orten ex alio, tendentes a communi vico dicto die Boertschestraet versus 
locum dictum den Mortel, ut dicebat, hereditarie supportavit magistro Godefrido de Campo, canonico in 
Buscoducis - - -. Datum xva marcii, 3a post Letare. 
2 R. 1178, f. 208v.: Eustacius dictus Staes de Zichen, maritus legitimus Bathe sue uxoris, filie quondam 
Iacobi dicti Lepper de Vucht, et dicta Batha cum eodem tamquam cum tutore, totam partem et omne ius eis 
competentes quovismodo in medietate domistadii siti in Buscoducis in vico dicto Boertsche straet inter 
hereditatem Iohannis de Uden ex uno et inter hereditatem Godefridi Visscher ex alio atque totam partem et 
omne ius eis competentes in omnibus hereditariis censibus ex hereditatibus sitis iuxta dictum domistadium de 
iure solvendis, ut dicebat, hereditarie supportaverunt Iohanni Becker, filio quondam Iohannis die Heirde 
pistoris - - -. Datum supra (= sabbato post nativitatis Domini). 
3 R. 1179, blz. 665: Iohannes Becker, filius quondam Iohannis dicti die Heirde, medietatem que spectabat ad 
Henricum dictum Mutsart domus et orti, sitorum in Buscoducis in vico Boerde inter hereditatem Godefridi dicti 
Sceynckel ex uno et inter hereditatem Iohannis de Uden ex alio, supportatam sibi ab Henrico de Best, prout in 
litteris, supportavit Iohanni de Steenberghen carpentario - - -, salvo tamen dicto Iohanni Becker in dicta 
medietate hereditario censu xx solidorum, quem ipse Iohannes Becker dudum erga Henricum Mutsart 
acquisierat - - -, salvo eciam mense sancti Spiritus in Buscoducis in dicta medietate hereditario censu xx 
solidorum - - -. Datum quinta post Pasche. 
Dictus Iohannes de Steenbergen promisit se daturum et soluturum dicto Iohanni Becker, filio quondam Iohannis 
die Heirde, hereditarium censum trium librarum monete hereditarie nativitatis Domini ex dicta medietate, 
scilicet ex illa medietate que sita est contigue iuxta dictam hereditatem dicti Iohannis de Uden - - -. Testes, 
datum supra. 
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Hendrik Mildman, zoon van wijlen Jan Mildman.1 Hendrik Mildman transporteerde dit deel 
op 23 juli 1406 aan Klaas zoon van Hendrik van den Rullen.2  
 Op 1 december 1439 droeg Geertruid dochter van wijlen Jan Koenen de helft van het huis 
en erf van wijlen Gillis Witskeel tussen erf van Goiart Schenkel en erf van Jan van Uden (?) – 
dit zou dan weer het hier behandelde westelijk deel geweest kunnen zijn – over aan Hendrik 
zoon van wijlen Klaas Everitsz. (= van den Rullen). Jan Koenen had die helft verkregen van 
de gebroeders Jan en Jacob zonen van Jacob van Vught.3 
 Op 20 oktober maakte Hendrik Klaas Everitsz. van den Rullen zijn testament, waarbij hij 
cijnzen aan onder meer de Tafel van de Heilige Geest en het Groot Ziekengasthuis ver-
maakte.4 Hij zal spoedig hierna overleden zijn.  

1 R. 1184, f. 94: Iohannes filius quondam Ghibonis de Best medietatem domus et aree, site in Buscoducis in 
vico dicto Buerde inter hereditatem dudum Godefridi Sceynckel et inter hereditatem Iohannis de Uden, videlicet 
illam medietatem que sita est contigue iuxta dictam hereditatem dicti Iohannis de Uden, quam medietatem 
dictus Iohannes erga Iohannem Becker, filius quondam Johannis die Heirde, per iudicem mediante sententia 
scabinorum in Buscoducis emendo acquisierat, prout in litteris, hereditarie supportavit Henrico Myldman, filio 
Iohannis Myldman - - -. Testes, datum supra (= quinta post Reminiscere). 
Dictus Iohannes Becker, filius quondam Iohannis die Heirde, terciam partem hereditarii census trium librarum 
monete, quem Iohannes de Steenberghen carpentarius promiserat se daturum et soluturum dicti Iohanni Becker 
hereditarie nativitatis Domini de et ex dicta medietate dicte domus et aree, prout in litteris, hereditarie 
supportavit dicto Henrico Myldman - - -. Testes, datum supra. 
2 R. 1184, f. 376-376v.: Henricus Myldeman, filius Iohannis Myldeman, medietatem domus et aree, site in 
Buscoducis in vico dicto Buerde inter hereditatem dudum Godefridi Sceynckel et hereditatem Iohannis de Uden, 
videlicet illam medietatem que sita est contigue iuxta hereditatem dicti Iohannis de Uden, supportatam dicto 
Henrico a Iohanne filio quandam Ghibonis de Best, prout in litteris, hereditarie supportavit Nycholao filio 
Henrici vanden Rullen - - -. Datum supra (= in crastino Magdalene). 
Henricus Myldeman terciam partem hereditarii census trium librarum monete, solvendi hereditarie nativitatis 
Domini de et ex medietate domus et aree, site in Buscoducis in vico dicto Buerde inter hereditatem dudum 
Godefridi dicti Sceynckel et inter hereditatem Iohannis de Uden, scilicet ex illa medietate que sita est contigue 
iuxta dictam hereditatem dicti Iohannis de Uden, supportatam? dicto Henrico a Iohanne Becker, filio quondam 
Iohannis die Heirde, prout in litteris, hereditari supportavit dicto Nycholao - - -. Testes, datum supra. 
Nycholaus filius Henrici vanden Rullen et Henricus eius pater promiserunt super omnia Henrico Myldeman 
quod ipse xl solidos hereditarii census de hereditario censu trium librarum monete, quem censum Iohannes de 
Steenbergen carpentarius promiserat se soluturum Iohanni Becker, filio quondam Iohannis de Heirde, 
hereditarie nativitatis Domini ex medietate domus et aree, sitis in Buscoducis in vico dicto Buerde inter 
hereditatem dudum Godefridi Sceynckel et inter hereditatem Iohannis de Uden, scilicet ex illa medietate que 
sita est iuxta hereditatem dicti Iohannis de Uden, quem censum dictus Henricus promiserat dicto Iohanni 
Becker infra certum? terminum? quitare, quitare! erga eandem Iohannem Becker sub certis modo et forma inter? 
ipsos actis et ...? ut dicebat, taliter quitabunt et ita quitare tenebuntur iuxta convencionem inter ipsos Henricum 
et iamdictum Iohannem habitam, quod dicti Henrico Myldeman dampna exinde non eveniant. Testes Jorden et 
Egidius. Datum in crastino Magdalene. 
3 R. 1210, f. 13: Geertrudis filia quondam Iohannis Coenen soen cum tutore medietatem domus et aree 
quondam Egidii Witskelen ...a in vico dicto Boertschestraet inter hereditatem Godefridi Sceynkel ex uno et inter 
hereditatem Iohannis de Uden?, (quam) medietatem dictus Iohannes Coenen soen erga Iohannem et Iacobum 
fratres, liberos Iacobi de Vucht, acquisierant ... Henrico filio quondam Nicolai Everits - - -. Datum prima 
decembris. 
a Onleesbaar en perkament afgescheurd. 
4 GAHt, H. Geest, nr. 2408: In nomine Domini, amen. Per hoc presens publicum instrumentum cunctis pateat 
evidenter quod anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimonono, indictione septima, 
mensis octobris die vicesima hora vesperarum vel quasi, pontificatus sanctissimi in Christo patris et Domini 
nostri domini Pii, divina prudencia pape secundi, anno secundo, in mei notarii publici et testium 
infrascriptorum ad hoc vocatorum specialiter et rogatorum presencia, constitutus personaliter honestus et 
discretus vir Henricus filius Nicolai Everardi, opidanus opidi de Buscoducis, Leodiensis dyocesis, sanis mente 
rationeque et intellectum vigens et sensuum suorum bene compos licet corpore debilis et egrotans, - - - suum 
fecit, condidit et ordinavit testamentum - - -. Conseqenter dictus testator inter alia particularia legata per ipsum 
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 Op 30 januari 1460 droeg Jan zoon van wijlen Koenenz. Hollanders – mogelijk een 
kleinzoon van de hiervóór genoemde Jan Koenen – als man van Jutte natuurlijke dochter van 
wijlen Klaas Hendriksz. van den Rullen het westelijk deel over aan Liesbet weduwe van 
Hendrik (Klaas Everitsz.) van den Rullen en haar kinderen.1 Op 30 juni 1460 transporteerde 
Gosen zoon van wijlen Jan van Aken als man van Aleid dochter van wijlen Klaas Everitsz. 
aan zijn broer Antonis van Aken het door haar geërfde derde deel in huis, erf en tuin tussen 
erf van de erfgenamen van wijlen Hendrik van den Rullen en erf van Korstien weduwe van 
wijlen Hendrik van Orthen (Beurdsestraat G).2 Waarschijnlijk is ook dit deel later aan de 
weduwe van Hendrik Klaas Everitsz. van den Rullen gekomen. 
 Op 1 februari 1481 transporteerde Hendrik zoon van wijlen Gerit Werners, man van Aleid 
dochter van wijlen Hendrik Klaas Everitsz., de helft in het huis, erf en tuin van Hendrik, 
gelegen tussen erf van Korstien weduwe van Hendrik van Orthen lakenwever en overig erf 
van Hendrik, zich uitstrekkend tot aan de Mortelgraaf, aan Joost Knode, zoon van wijlen Aart 
Knode. Het complex was toen één huis. Vervolgens kwamen Joost en zijn oostelijke buurman 
Thomas Hendrik Klaas Everitsz. overeen dat zij de gemeenschappelijke grondcijns ten 
bedrage van 27½ Bossche plak samen zouden delen. Tevens werd er een verdeling gemaakt 
van twee andere cijnzen die uit het gehele oorspronkelijke complex gingen: Joost zou een 

facta et ordinata atque in principali et integro instrumento - - - legavit mense sancti Spiritus in opido pretacto 
annuum et hereditarium censum decem solidorum pagamenti in opido eodem ad bursam communiter currentis 
in et sub quadam clausala in pretacto instrumento testamenti descripta talis existente tenoris; item memoratis 
testator legavit et iure testamenti reliquit beate Marie virginis in pretacto opido de Buscoducis ad fabricam ac 
mense sancti Spiritus ibidem necnon fabrice ecclesie parochialis de Boxtell cuilibet earum annuum et 
hereditarium censum decem solidorum pagamenti in opido iamtacto ad bursam communiter currentis atque 
hospitali magno apud portam Captivorum eiusdem opidi similem annuum et hereditarium censum viginti 
solidorum pagamenti predicti, dandos et solvendos singulis annis de et ex domo et area inhabitationis dicti 
testatoris, sitis in vico dicto die Boertschestraet opidi pretacti, adstatim post obitum dicti testatoris et Elizabeth 
sue uxoris et non prius ab eisdem legatariis habendos, apprehendos et hereditario iure possidendos, cum tali 
condicione subiuncta quod huiusmodi census semper poterunt redimi, videlicet quolibet libra hereditarii census 
pro septem petris semel ab illis quorum interest vel intererit ab hoc dandis et persolvendis - - -. Acta fuerunt hec 
in domo habitacionis eiusdem testatoris, sita in opido et loco predictis - - -, presentibus ibidem honestis viris 
Rodolpho vander Stappen, Wilhelmo de Rode, Henrico vander Stappen, Bernardo Iohannis et Iohanne Oems et 
pluribus aliis testibus ad premissa vocatis pariter et rogatis. 
 (Signum) Et ego Petrus Mollenair, presbiter Traiectensis dyocesis - - -. 
In dorso met 15de-eeuwse handen: Pro mensa sancti Spiritus. Van Testament Heinen Claes Ever. soens soen v s. 
pagamenti uut sijn huyse indie Boerdschestraet na dode Elisabet sijnre huysvrouwe te boren. Nu Maes vander 
Rullen. Zie ook GAHt, Groot Ziekengasthuis 1896. 
1 R. 1230, f. 174v.: Iohannes filius quondam Conrardi Hollanders tamquam maritus et tutor legitimus ut 
dicebat Iutte sue uxoris, filie naturalis quondam Nicholai filii Henrici dicti vanden Rullen, medietatem domus et 
aree site in Buscoducis in vico dicto Buerde inter hereditatem dudum Godefridi dicti Scenckel et hereditatem 
Iohannis de Uden, videlicet illam medietatem que sita est contigue iuxta hereditatem dicti Iohannis de Uden, 
quam medietatem Nicholaus filius Henrici vanden Rullen erga Henricum dictum Mildman, filium Iohannis dicti 
Mildman, acquisierat, prout in litteris, hereditarie supportavit michi ad opus Elizabeth relicte quondam Henrici 
dicti vanden Rullen et ad opus liberorum Elizabeth et quondam Henrici predictorum - - -. Datum supra (= xxx 
ianuarii). 
2 R. 1230, f. 97v.: Goeswinus filius quondam Iohannis de Aken, maritus et tutor legitimus ut dicebat Aleidis 
sue uxoris, filie quondam Nicolai Everits, terciam partem eis de morte dicti quondam Nicolai advolutam in 
domo, area et orto sitis in Buscoducis in vico dicto Buerdschestraet inter hereditatem heredum quondam 
Henrici vanden Rullen ex uno et inter hereditatem Cristine relicte quondam Henrici de Orthen ex alio, 
tendentibus a communi platea ad hereditatem Iohannis de Craendonck et aliorum vicinorum ibidem, ut dicebat, 
hereditarie supportavit Antonio suo fratri, filio dicti quondam Iohannis de Aken - - -. Testes, datum supra (= 
ultima iunii). 
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cijns van 5 pond en Thomas een van 4 pond en 10 schellingen gaan betalen.1 Op 26 septem-
ber 1483 verkocht Joost Knode, zoon van wijlen Aart, een cijns uit het goed,2 
 In de legger van de Heilige Geest van 1511 worden als cijnsplichtigen vermeld: 
Item vanden erve Cristinen Henr. Peterssoen wijf van Orthen wijlen Gyelis die Ridder te 
Corsmisse ende Johannis. Nu Claes van Orthen. Nu die kynderen Claes van Orthen. Nu mr. 
Jan Geritssen xl s. 
Laatstgenoemde is waarschijnlijk identiek met mr. Jan Nennus, priester, uit het cijnsregister 
van 1573.3 Blijkens de legger is de cijns op 11 april 1684 afgelost. 
 In het cijnsregister van 1520 was het westelijk deel van het geheel in bezit van Jan 
Goiartsz. en het oostelijke nog steeds van Thomas van den Rullen. 

Omstreeks 1700 was dit complex een ledig erf, in het bezit van Jan Wanders (Wannaarts). Op 
20 november 1715 transporteerde de rentmeester van de geestelijke goederen dit erf voor 38 
gulden aan Francois van Rotterdam. De belendingen werden in de akte niet genoemd.4 Negen 
jaar later was het erf weer bebouwd. Toen transporteerde de executeur van de boedel van 
Elizabet van Velsen, weduwe van Francois van Rotterdam, het goed aan de stedelijke 

1 R. 1250, f. 43v.-44: Henricus filius quondam Gerardi Werners, maritus et tutor legitimus ut dicebat Aleydis 
sue uxoris, filie quondam Henrici Claes Everits soen, medietatem ad ipsum ut dicebat spectantem in domo, area 
et orto dicti quondam Henrici, sitis in Buscoducis ad vicum dictum die Boertschestraet inter hereditatem 
Cristine relicte quondam Henrici de Orten textoris laneorum et eius liberorum ex uno et inter hereditatem 
reliquam dicti quondam Henrici ex alio, tendentibus a communi vico retrorsum usque ad fossatum dictum den 
Mortelgrave, quam medietatem Aleydis filia quondam Henrici Claes Everitssoen erga Thomam filium dicti 
quondam Henrici Claessoen acquisierat, prout in litteris, et que medietas iam una domus esse dinoscitur ... sita? 
ibidem?, hereditarie supportavit Iudoco Knoden, filio quondam Arnoldi Knoden - - -, exceptis medietate census 
fundi qui integer census taxatus est ad summam viginti et septem et dimidii denariorum Bosch placken 
communiter vocatorum, et hereditario censu quinque librarum monete prius exinde e iure solvendis - - -. Datum 
supra (= prima februarii). 
- - -.  
Notum sit universis quod cum ita actum sit in contractu incipiente ‘Henricus filius quondam Gerardi Werners’ 
usque ‘promittens’; cumque vero dictus Iudocus ex dicta medietate et dictus Thomas filius dicti quondam 
Henrici Claes Everits soen ex relicta medietate, que autem medietas iam eciam una domus esse dinoscitur, sita 
ibidem iuxta hereditatem Theoderici Colen, solvere tenetur hereditarie censum fundi domini nostri ducis ad 
summam vigintiseptem et dimidii denariorum communiter Bosch placken vocatorum taxati, hereditarium 
censum quinque librarum monete atque hereditarium censum quatuor librarum et decem solidiorum eiusdem 
monete, ut dicebat, constituti igitur coram scabinis infrascriptis dictus Iudocus et Thomas palam recognoverunt 
et super omnia et habenda sibi mutuo promiserunt, videlicet quod dictus Iudocus medietatem dicti census fundi 
et hereditarium censum quinque librarum, et dictus Thomas reliquam medietatem census fundi et hereditarium 
censum quatuor librarum et decem solidorum predictum exnunc deinceps perpetue sic et taliter dabunt et 
solvent, dareque et solvere tenebuntur quod uni ab alio ad et supra se et bona sua dampna exinde non eveniant 
quovismodo in futurum. Testes, datum supra. 
2 GAHt, Groot Begijnhof 368; R. 1252, f. 366v.: Iodocus Cnode, filius quondam Arnoldi, hereditarie 
vendidit michi ad opus investiti pro tempore